INDICAÇÃO Nº 01645/2009
Solicita a ampliação das quadras poliesportivas e do campo de futebol localizados no Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à ampliação das quadras poliesportivas e do campo de futebol localizados no Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente proposta pretende assegurar a garantia da construção de área pública de lazer que tem como objetivo funções que aliam à sociabilidade, o lazer, a educação e a saúde, agregando qualidade de vida à população local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de julho de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES
(Lilo)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04181/2009